中共海南师范大学党委学生工作部

海师学工函［2020］24号

关于召开2020年暑期学生工作研讨会暨

第十届辅导员论坛的通知

各学院：

为深入贯彻落实党的十九大精神，全面贯彻落实党的教育方针和全国高校思想政治工作会议精神、习近平在学校思想政治理论课教师座谈会上的讲话精神，加快推进海南自由贸易港建设，进一步提升我校大学生思想政治教育工作质量，加强辅导员队伍的理论化、科学化、专业化水平，引导辅导员加强工作研究、深化实践成效、提升理论素养，深入探讨学生工作服务本科教学的新思路、新观点、新举措，经研究，决定召开2020年暑期学生工作研讨会暨第十届辅导员论坛。现将有关事宜通知如下：

一、会议时间：2020年8月27日—28日

二、会议地点：另行通知

三、会议主题：海南自由贸易港建设背景下的高校学生工作创新

四、参会人员

（一）邀请领导：校领导、党委宣传统战部和团委负责人、各学院院长和党委书记；

（二）与会人员：学生工作部工作人员、各学院党委副书记、全体一线专职辅导员。

五、会议安排：

（一）8月27日上午8:30—11:30：研讨会开幕式、特邀专家讲座

（二）8月27日下午3:00—6:00：主题发言

（三）8月28日上午8:30—11:40：辅导员论坛

六、参会要求

（一）所有参会人员应准时参会。认真参加会议活动。确因故不能参会的，必须报学生工作部批准；

（二）与会人员必须精心准备，严格按照发言时间的要求做好发言材料的准备。

（三）主题发言以学院为单位，每个学院推荐一名代表，代表学院发言。发言应结合本次研讨会“海南自由贸易港建设背景下的高校学生工作创新”的主题，就本学院在海南自由贸易港建设背景下学生工作创新方面取得的成绩、存在的问题、今后的工作思路等做主题发言，每名代表的发言不超过8分钟；

（四）辅导员论坛采取分论坛的形式进行，要求辅导员结合海南自由贸易岛建设与自身工作实际，围绕大学生价值引领、学生党建、文明法制教育、安全教育、资助育人、大学生心理健康、就业指导等主题撰写一篇工作论文（论文须为原创、未发表、符合规范格式，字数不少于3000字）。届时论坛主委会将根据论文主题分成若干分会场，相关主题的论文作者在分论坛依次进行择要发言，每名代表的发言时间不超过5分钟。分会场发言结束后将进行主题研讨，每位与会成员均可以就分会场主题及相关论文内容展开研讨，研讨时间不超过2小时。研讨结束后，由分会场召集人就本会场与会成员发言及研讨情况向大会做小组汇报。

（五）学院主题发言（文档和PPT）和辅导员论坛资料（只需文档）请于8月5日前发给董怀岩老师，邮箱272899923@QQ.com，以便汇编会议材料。

中共海南师范大学委员会学生工作部

海南师范大学学生处

                        2020年7月7日
抄  送：学校领导 党政办 组织部 宣传部 团委 教务处

中共海南师范大学委员会学生工作部          2020年7月7日印

（共印40份）
附录

标题（三号黑体加粗）

学院名称或作者姓名（四号仿宋）
内容摘要（五号仿宋加粗）：内容摘要正文（五号仿宋不加粗）

关键词（五号仿宋加粗）：关键词正文（五号仿宋不加粗）

正文（正文字体为小四号仿宋；行间距为固定值25；正文版式为A4纸版式、默认页边距，不用插入页码）

一、某某某某（一级标题，小四号仿宋加粗）

（一）某某某某（二级标题，小四号仿宋加粗）

1.某某某某（三级标题，小四号仿宋加粗）

（1）某某某某（四级标题，小四号仿宋）

（2）

（3）
注释：文中注释统一采用“插入脚注”，脚注号采用不加圆圈、不加括号阿拉伯数字进行（只需脚注不需文末另写“参考文献”，同时，文章不需插入页码）。

1.出处为著作的要依次注明著作名、卷次、出版社、出版年份和所在页码；
2.出处为期刊的要依次注明作者名、文章名、刊载期刊名、出版年和期号；

3.出处为报纸的要依次注明作者名、文章名、刊载报纸名和出版年月日。